
UCHWAŁA NR XVIII/91/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2020 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy (Załącznik Nr 1) w wysokości 23.070.741,13zł, z tego:

1) dochody bieżące - 22.667.914,63zł

2) dochody majątkowe - 402.826,50zł

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy (Załącznik Nr 2) w wysokości 23.670.741,13zł, z tego:      

1) wydatki bieżące - 23.039.757,66zł

2) wydatki majątkowe - 630.983,47zł

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 600.000,00zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków.

§ 4. Ustala się przychody   budżetu   w   wysokości  1.237.751,40zł,  rozchody   w  wysokości   
637.751,40zł,   zgodnie  z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 30.000,00zł

2) celową w wysokości 76.070,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej: zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z Załącznikiem Nr 4.

§ 7.  Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2020 rok, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5.

§ 8. Ustala się dotacje:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, podmiotowe (Załącznik Nr 6) w wysokości 391.559,00zł;

2) dla jednostek spoza sektor finansów publicznych., celowe na zadania własne (Załącznik 7) w wysokości 
55.000zł.

§ 9. 1. Ustala się dochody w wysokości 73.318,52zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zgodnie z Załącznik Nr 8.

2. Ustala się wydatki w wysokości  73.318,52zł na realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 8.

§ 10. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 11. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska, zgodnie z Załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

1) zaciąganego kredytu  na :pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 
500.000,00zł;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, do kwoty 637.751,40zł.

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



§ 13. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytu, o którym mowa w § 12 do wysokości w nim określonej.

§ 14. Upoważnia się Wójta do:

1) dokonywania zmian w planie wydatków:

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy;

b) majątkowych; z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy,

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy,

4) przekazania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący obsługę budżetu 
Gminy.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2

010

01095

600

60004

700

70005

710

71035

750

75011

Załącznik Nr 1                              

do Uchwały Nr XVIII/91/2019 

Rady Gminy Grzmiąca                                 

z dnia 19 grudnia 2019 roku

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

25 000,00

Transport i łączność 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Lokalny transport zbiorowy 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 610,00

Gospodarka mieszkaniowa 132 411,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 132 411,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
678,65

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
278,14

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

112 840,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 815,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 17 800,00

Działalność usługowa 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Cmentarze 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

Administracja publiczna 42 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 21 195,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

21 190,00

Dochody budżetu Gminy Grzmiąca na 2020 rok

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



75023

751

75101

754

75412

756

75601

75615

75616

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

5,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 21 730,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 002,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 002,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 002,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 826 969,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 352,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0350

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

2 352,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

2 305 351,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 919 124,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 157 917,96

0330 Wpływy z podatku leśnego 224 869,83

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 850,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych
290,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

1 975 124,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 280 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 544 231,66

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 957,79

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 365,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 500,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 2 800,00

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 2



75618

75621

758

75801

75807

75831

801

80101

80148

852

85202

85213

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 110 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
4 800,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
11 470,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

107 292,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
73 318,52

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,00

0460

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

20 903,18

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 070,90

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
2 436 849,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 410 849,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 26 000,00

Różne rozliczenia 5 049 881,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
3 638 959,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 638 959,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 334 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 334 150,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 76 772,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 76 772,00

Oświata i wychowanie 124 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Szkoły podstawowe 2 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 700,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 122 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00

0830 Wpływy z usług 113 000,00

Pomoc społeczna 670 411,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Domy pomocy społecznej 11 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej

19 261,00

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 3



85214

85216

85219

85228

85230

855

85501

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 261,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
199 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

199 000,00

Zasiłki stałe 182 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

182 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 112 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

111 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
27 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 9 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

18 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

120 000,00

Rodzina 8 704 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenie wychowawcze 6 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

6 200 000,00

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 4



85502

85504

85513

900

90002

90019

90026

90095

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 313 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 300 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10 000,00

Wspieranie rodziny 160 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

160 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów

31 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

31 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 067 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 050 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

1 050 504,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
9 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
2 000,00

Pozostała działalność 1 000,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 000,00

bieżące razem: 22 667 914,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 5



010

01095

900

90002

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
50 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 352 826,50

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 352 826,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

352 826,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

352 826,50

6617

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

352 826,50

23 070 741,13

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

352 826,50

majątkowe razem: 402 826,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

352 826,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem:

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
1 377 495,35 1 375 995,35 14 906,25 1 361 089,10 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01006 161,10 161,10 0,00 161,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01009 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 22 334,25 20 834,25 14 906,25 5 928,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186 050,00 184 550,00 0,00 184 550,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

70005 18 300,00 18 300,00 0,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 167 750,00 166 250,00 0,00 166 250,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

25 192,64 25 192,64 11 522,64 13 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 25 192,64 25 192,64 11 522,64 13 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 587,85 2 039 462,85 1 638 958,53 400 504,32 30 125,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 0,00

75011 21 190,00 21 190,00 21 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 111 630,00 6 430,00 0,00 6 430,00 0,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 1 914 286,73 1 912 286,73 1 559 768,53 352 518,20 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 152 481,12 99 556,12 58 000,00 41 556,12 30 125,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 0,00

1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228 035,63 192 035,63 38 719,72 153 315,91 10 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

75412 135 442,35 99 442,35 23 160,00 76 282,35 10 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

75416 16 523,28 16 523,28 15 559,72 963,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 76 070,00 76 070,00 0,00 76 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00

75702 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 392 184,59 6 166 791,99 5 037 639,06 1 129 152,93 147,60 225 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 4 591 890,00 4 410 714,00 3 921 693,00 489 021,00 0,00 181 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 243 212,00 231 083,00 216 746,00 14 337,00 0,00 12 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 292 350,60 278 354,60 222 142,00 56 212,60 0,00 13 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
243 212,00 0,00 0,00

Przedszkola 292 350,60 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 392 184,59 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 4 591 890,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 30 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 30 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 142 500,00 0,00 0,00

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki

142 500,00 0,00 0,00

Straż gminna (miejska) 16 523,28 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 76 070,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
238 035,63 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 145 442,35 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

1 002,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

1 002,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
1 914 286,73 0,00 0,00

Pozostała działalność 160 903,89 8 422,77 0,00

Urzędy wojewódzkie 21 190,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
111 630,00 0,00 0,00

Cmentarze 25 192,64 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 208 010,62 8 422,77 0,00

Pozostała działalność 227 750,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 25 192,64 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 246 050,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
18 300,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 165 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 165 000,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 15 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 22 334,25 0,00 0,00

Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych
161,10 0,00 0,00

Spółki wodne 1 340 000,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 377 495,35 0,00 0,00

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Załącznik Nr 2                                  

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                      

Rady Gminy Grzmiąca                                     

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Wydatki budżetu Gminy Grzmiąca na 2020 rok

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

80113 470 684,39 470 184,39 82 624,06 387 560,33 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 12 479,00 12 479,00 0,00 12 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 398 376,00 398 376,00 228 833,00 169 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 345 605,00 328 161,00 328 161,00 0,00 0,00 17 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 37 587,60 37 440,00 37 440,00 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 318,52 73 318,52 37 775,01 35 543,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 67 318,52 67 318,52 37 775,01 29 543,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 624 742,31 937 909,31 538 735,65 399 173,66 0,00 686 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 297 150,00 297 150,00 0,00 297 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 19 261,00 19 261,00 0,00 19 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 229 087,00 3 087,00 3 087,00 0,00 0,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 603 244,31 596 411,31 535 648,65 60 762,66 0,00 6 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00

85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00

11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 787 692,00 429 411,00 333 525,00 95 886,00 0,00 8 358 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 6 200 000,00 52 700,00 52 014,00 686,00 0,00 6 147 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Świadczenie wychowawcze 6 200 000,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym
11 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 787 692,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 42 000,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
11 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 3 000,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
42 000,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

18 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 194 000,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 182 000,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 603 244,31 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

229 087,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 78 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

1 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

19 261,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 624 742,31 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 297 150,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 6 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 67 318,52 0,00 0,00

Pozostała działalność 37 587,60 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 73 318,52 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 398 376,00 0,00 0,00

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

345 605,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 470 684,39 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
12 479,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

85502 2 303 500,00 247 831,00 244 331,00 3 500,00 0,00 2 055 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 253 192,00 97 880,00 37 180,00 60 700,00 0,00 155 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 307 637,77 1 307 637,77 31 980,34 1 275 657,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 560,70 510 560,70 0,00

90002 1 032 269,45 1 032 269,45 31 980,34 1 000 289,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 560,70 510 560,70 0,00

90015 228 568,32 228 568,32 0,00 228 568,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 46 800,00 46 800,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 319,00 34 760,00 0,00 34 760,00 391 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 34 760,00 34 760,00 0,00 34 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 391 559,00 0,00 0,00 0,00 391 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 62 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 039 757,66 12 970 067,06 7 683 762,20 5 286 304,86 486 831,60 9 440 359,00 0,00 0,00 142 500,00 630 983,47 630 983,47 0,00

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
62 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 23 670 741,13 518 983,47 0,00

Biblioteki 391 559,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 62 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
426 319,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby
34 760,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 228 568,32 0,00 0,00

Pozostała działalność 46 800,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 818 198,47 510 560,70 0,00

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
1 542 830,15 510 560,70 0,00

Wspieranie rodziny 253 192,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie 

z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla 

opiekunów

31 000,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 303 500,00 0,00 0,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Załącznik Nr 3                                                        

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                               

Rady Gminy Grzmiąca                                   

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 1 237 751,40

1 1 237 751,40

Rozchody ogółem: 637 751,40

1 637 751,40

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
21 190,00 21 190,00 21 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 21 190,00 21 190,00 21 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 18 015,00 0,00 18 015,00 0,00 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 000,00 15,00 0,00 15,00 0,00 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 691 000,00 333 031,00 301 345,00 31 686,00 0,00 8 357 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 6 200 000,00 52 700,00 52 014,00 686,00 0,00 6 147 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 300 000,00 244 331,00 244 331,00 0,00 0,00 2 055 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 160 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 732 192,00 373 238,00 322 535,00 50 703,00 0,00 8 358 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem 8 732 192,00 8 732 192,00 0,00 0,00

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00

31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00

2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

855 8 691 000,00 8 691 000,00 0,00 0,00

852 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

751 1 002,00 1 002,00 0,00 0,00

1 002,00 1 002,00 0,00 0,00

750 21 190,00 21 190,00 0,00 0,00

21 190,00 21 190,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

Załącznik Nr 4                                            

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                

Rady Gminy Grzmiąca                                

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Dochody i wydatki budżetu Gminy Grzmiąca związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                                                                                                    

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku

Dział Rozdział Dochody Wydatki

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Wartość

60 000,00

60 000,00

50 000,00

50 000,00

10 000,00

10 000,00

8 422,77

8 422,77

8 422,77

8 422,77

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

42 000,00

42 000,00

42 000,00

42 000,00

510 560,70

510 560,70

352 826,50

352 826,50

157 734,20

157 734,20

630 983,47Razem:

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

na terenie Gminy Grzmiąca

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

na terenie Gminy Grzmiąca

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Klub Seniora

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja remizy OSP w Krosinie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

6659

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin 

zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pokrycie dachowe Krosino

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pokrycie dachowe Boleszkowice

700 Gospodarka mieszkaniowa

70095 Pozostała działalność

Załącznik Nr 5                            

do Uchwały Nr XVIII/91/2019 

Rady Gminy Grzmiąca                              

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Wydatki inwestycyjne na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Nazwa instytucji

921 2480
Samorzadowa Instytucja Kultury pn. "Gminna Biblioteka 

Publiczna w Grzmiącej"

Załącznik Nr 6                           

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                                 

Rady Gminy Grzmiąca                     

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Dotacja podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych                                                                                                                                 

udzielana z budżetu Gminy Grzmiąca w 2020 roku

Rozdział Kwota dotacji

92116 391 559,00

Razem: 391 559,00

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa zadania

926 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

Razem: 55 000,00

Dotacje celowe na zadania własne gminy                                                                                                                                                                                                                                    

realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych na 2020 rok

Rozdział Paragraf Kwota dotacji

Załącznik Nr 7                      

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                                         

Rady Gminy Grzmiąca                  

z dnia 19 grudnia 2019 roku

92605 2820 55 000,00

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Wartość

73 318,52

73 318,52

73 318,52

73 318,52

6 000,00

1 000,00

5 000,00

67 318,52

16 536,00

911,33

2 827,68

17 500,00

3 000,00

1 000,00

500,00

23 093,51

150,00

1 800,00

Dział Rozdział Paragraf Treść

85153 Zwalczanie narkomanii

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4300 Zakup usług pozostałych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4220 Zakup środków żywności

756

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

0480

75618

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Załącznik Nr 8                                     

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                  

Rady Gminy Grzmiąca                         

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku                                                                       

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r. poz. 2137 ze zm.) na 2020 rok

WYDATKI

DOCHODY

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Wartość

1 050 504,00

1 050 504,00

0490 1 050 504,00

1 542 830,15

1 542 830,15

25 193,90

1 556,70

4 574,35

655,39

6 000,00

990 981,46

500,00

1 207,65

600,00

1 000,00

352 826,50

157 734,20

Załącznik Nr 9                                   

do Uchwały Nr XVIII/91/2019 

Rady Gminy Grzmiąca                            

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

WYDATKI

900

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - PSZOK

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - PSZOK

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Gospodarka odpadami komunalnymi

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 roku                                                            

o utrzymaniu czystości i porządu w gminach  (Dz. U. z 2019r. poz. 2010) na 2020 rok

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Dział Rozdział Paragraf Treść

90002

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



Wartość

9 000,00

9 000,00

9 000,00

46 800,00

46 800,00

2 000,00

44 800,00

46 800,00

4300 Zakup usług pozostałych

Razem:

90095 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0690 Wpływy z różnych opłat

WYDATKI

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

Załącznik Nr 10                                

do Uchwały Nr XVIII/91/2019                 

Rady Gminy Grzmiąca                   

z dnia 19 grudnia 2019 roku

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001roku                                                             

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019r. poz. 1396 ze zm.) na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej na rok 2020 został przygotowany zgodnie z obowiązującą ustawą o
finansach publicznych. Jest to budżet z deficytem. W przedstawionym projekcie uchwały została
zachowana relacja zgodna z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych mówiąca o tym, że
planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe od planowanych dochodów bieżących
powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.

Id: 7EC1833D-FF98-415F-8D3D-EF6336140221. Podpisany Strona 1




